



# महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग

## Maharashtra Electricity Regulatory Commission



माहितीचा  
अधिकार



Dt. 20.09.2024

MERC/ADM/RTI/060/2024/0582

प्रति,  
श्री. जगनसिंह राजपूत,  
ओमसाई निवास, बॅरेक नंबर ८,  
रूम नं. ४, उल्हासनगर-१,  
जिल्हा- ठाणे, पिनकोड- ४२१००९

विषय :- आपला माहितीचा अधिकार अधिनियम, २००५ अंतर्गत अर्ज

संदर्भ :- आयोगाचे पत्र क्र.MERC/ADM/060/2024/0573 दि. 16.09.2024

महोदय,

आपला दि. ०९.०९.२०२४ रोजीचा माहिती अधिकार अधिनियम, २००५ चे कलम ६ (१) प्रमाणे केलेला अर्ज आयोगाच्या कार्यालयास दि.१०.०९.२०२४ रोजी प्राप्त झालेला आहे. आपणांस आवश्यक असलेला माहितीचा तपशील खालीलप्रमाणे नमूद केलेला आहे.

No	Information Sought	Information Provided
२	आपल्या राज्यामध्ये विज वितरण कंपनीचे अधिकारी ग्राहकाला नाहक त्रास देतात आयोगाने नियमाबाबत ग्राहक संरक्षण म्हणून उपाय योजना केल्याची स्वाक्षरी प्रत मिळावी.	आयोगाने ग्राहकासंबंधित महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (ग्राहक गान्हाणे निवारण मंच व विद्युत लोकपाल) विनियम, २०२० तसेच महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (ग्राहक गान्हाणे निवारण मंच व विद्युत लोकपाल) (पहिली सुधारणा) विनियम, २०२४ आणि महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (विद्युत पुरवठा संहिता, वितरण परवानाधारकांच्या कृतीची मानके आणि पॉवर क्वालिटी) विनियम २०२१ हे विनियम अधिसूचित केलेले आहेत.  सदर विनियम आयोगाच्या संकेतस्थळावर (www.merc.gov.in) उपलब्ध आहेत.
३	आपल्या महाराष्ट्र राज्यामध्ये विज वितरण कंपनीचे अधिकारी नाहक अन्याय करून त्रास देतात किंवा रिकव्हरी लाऊन भरून घेतात. मुख्य कार्यालय, प्रकाशगढ चुकीने किंवा अन्याय करून ग्राहकाला नियमाविरुद्ध पैसे वसुलणाऱ्यावर कारवाई करत नाही. तर अशा अधिकाऱ्यावर कोठे तक्रार केल्यास कारवाई होऊन ग्राहकावर अन्याय होणार नाही याची स्वाक्षरी प्रत माहिती मिळावी.	माहिती उपलब्ध नाही.

माहिती अधिकार अधिनियम २००५ चे कलम १९(१) अन्वये श्री अभिजीत चाटुफळे, उप संचालक (प्रशा व वित्त) तथा प्रथम अपीलीय अधिकारी आहेत. पत्ता:- महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग, जागतिक व्यापार केंद्र, सेंटर १, १३ वा मजला, कफ परेड, मुंबई - ४००००५. दूरध्वनी क्र. ०२२-२२१६३९६४ / ६५ / ६९.

**Email: [abhijeet.chatuphale@merc.gov.in](mailto:abhijeet.chatuphale@merc.gov.in)**

आपला विश्वासू,

(अरुण वाळुंज)

जन माहिती अधिकारी तथा अवर सचिव

१३वा मजला, केंद्र क्र. १, जागतिक व्यापार केंद्र, कफ परेड, मुंबई - ४०० ००५.

13<sup>th</sup> Floor, Centre No. 1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Mumbai - 400 005.

Tel.: 022-2216 3964 / 2216 3965 / 2216 3969

E-mail : [mercindia@merc.gov.in](mailto:mercindia@merc.gov.in) Website : [www.merc.gov.in](http://www.merc.gov.in)



# महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग Maharashtra Electricity Regulatory Commission



MERC/ADM/RTI/060/2024/0573

Dt. 16.09.2024

To,  
**Public Information Officer,**  
Maharashtra State Electricity Distribution Co. Ltd,  
Plot No. G-9, Prakashgad,  
Bandra (East), Mumbai – 400 051.

Subject: Transfer of RTI application Ms.Vaishali Sanjay Awasarmol  
in terms of section 6 (3) of the RTI, Act, 2005-reg.

Sir,

Kindly find enclosed a copy of RTI application dated 09.09.2024 of Shri. Jagansingh Rajput, has been received to the office of the Commission on dated 10.09.2024. Since the requisite information of **point no.1** pertains to your office. The above RTI application is being transferred under Section 6 (3) of RTI Act, 2005.

It is requested to forward the requisite information/documents to applicant directl under intimation to this office.

The applicant has already deposited requisite Court Fee of Rs. 10/-

Shri Abhijeet Chatuphale, Deputy Director (Admin & Finacne) is the first Appelleate Authority for the purpose of Appeal under Sub-Section (1) of section 19 of the Right Information Act, 2005. Address: Maharashtra Electricity Regulatory Commission, World Trade Centre, Centre No. 1 13<sup>th</sup> Floor, Cuffee Parade, Mumbai 400005 Tel No. 022-22163964/65/69 Email: [abhijeet.chatuphale@merc.gov.in](mailto:abhijeet.chatuphale@merc.gov.in)

Yours faithfully,

(Arun Walunj)

Public Information Officer & Under Secretary

**Enclosed:** Application copy

**Copy to:**

Shri.Jagansingh Rajput,  
Omsai Niwas, Barrak No. 8,  
Room No. 4, Ulhasnagar-1 ,  
Dist-Thane